
Adrenalina w zenicie
Od 1976 roku działa w Łagiewni-

kach klub modelarzy. Klub założył 

pierwszy komendant hufca ZHP 

Łagiewniki Jan Roszczyk, inicjato-

rem był Jerzy Kuśmierek, z którym 

dzisiaj rozmawiamy na temat jego 

modelarskiej pasji.
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Miodowa nagroda 
za wysiłek 
Jan i Elżbieta Janczewscy 

z Łagiewnik od kilku lat zajmują 

się hodowlą pszczół i produkcją 

miodu. Ich pasieka znajduje się w 

Chwalęcinie koło Niemczy. 
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Sukcesy uczniów SP
w Łagiewnikach 

W mijającym roku szkolnym 

2007/2008 uczniowie SP w Ła-

giewnikach brali udział w wielu 

konkursach, zawodach, przeglą-

dach. Prezentujemy ich osiągnię-

cia
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Uczniowie gminnych szkół pod-
stawowych i gimnazjum spot-

kali się 7 czerwca na zawodach w 
wędkarstwie spławikowym. Zawo-
dy zorganizowali członkowie Koła 
Polskiego Związku Wędkarskiego 
nr 68 w Łagiewnikach. 

Wyniki zawodów 
W kategorii klas 0 – III:
1. Juraszek Jakub
2. Chodonionek Kamil
W kategorii klas IV – VI:
1. Kołosiński Radosław
2. Zakrzewska Alicja
W kategorii gimnazjalistów:
1. Stępień Jakub
2. Kołosiński Rafał
3. Szachniewicz Marcin
Po zakończeniu wędkowania 
wszystkie złowione ryby wróciły do 
wody. Nagrody ufundowali: Koło 
PZW nr 68 w Łagiewnikach, Wójt 
Gminy Łagiewniki Janusz Szpot 
oraz dyrektor Zakładu Usług Komu-
nalnych Grzegorz Cichoń. 

Z inicjatywy Dolnośląskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Zespołem Downa 

„Razem”, w ostatnich dniach maja 
w Łagiewnikach odbył się nieco-
dzienny piknik. Gości – rodziny z 
dziećmi zdrowymi oraz chorymi na 
tę genetyczną chorobę – przyjął w 
swoim niewielkim ogrodzie miesz-
kaniec Łagiewnik Tomasz Bykow-
ski. 

– Co jakiś czas spotykamy się 
na wspólnych wyjazdach, przede 
wszystkim z potrzeby serca, żeby po-
być razem – mówi Magda Piechaczek 
ze stowarzyszenia „Razem”. – Takie 
spotkanie to także bezcenna okazja 
do tego, by wymienić się doświadcze-
niami, przekazać sobie informacje na 
temat leków, terapii, lekarzy. 

Do Łagiewnik przyjechało siedem 
rodzin. Były dzieci zdrowe i ich ro-
dzeństwo dotknięte chorobą. Atmo-
sfera była w pełni rodzinna – rodzi-
com tematy się nie kończyły, dzieci 
bawiły się doskonale. 

Zespół Downa to w naszym społe-
czeństwie wciąż temat tabu. Stowa-
rzyszenie „Razem”, poprzez swoje 
działania, chce pokazać, że dzieci z 
tą chorobą mają prawo żyć jak inni. 
Tymczasem przeciętnie wiedza o ze-
spole Downa jest bardzo niska, obar-
czona mitami, pełna fałszywych prze-
konań.

– Nawet w środowisku medycz-
nym wiedza jest znikoma. Mam kon-
takt ze studentami medycyny, którzy 
często nie mają pojęcia, że dziecko 
z zespołem Downa może się rozwi-
jać, że może pięknie rysować, może 
pisać, uczyć się, a w życiu dorosłym 
pracować – wyjaśnia pani Magda. 
– Oczywiście bardzo ważna jest pra-
ca z takimi dziećmi, odpowiednio 
prowadzona rehabilitacja, której pod-
stawą musi być wiara w to, że przed 
tymi dziećmi jest droga, że mogą być 

w pełni szczęśliwe. 
– Teraz jest i tak dużo lepiej niż 

było dawniej, kiedy rodzice wstydzi-
li się chorych dzieci, trzymali je za-
mknięte w domu. Dziś widać postęp, 
można zobaczyć coraz więcej osób z 
zespołem Downa, które uczestniczą w 
życiu społecznym – zauważa Tomasz 
Bykowski. 

Każde spotkanie o integracyjnym 
charakterze ma także ogromne zna-
czenie dla dzieci zdrowych, które 
mają chorą siostrę czy brata.

Magda Piechaczek: – Zdrowe dzie-
ci widzą, że mając takie rodzeństwo, 
nie są same na świecie, że jest wiele 
innych dzieci w podobnej sytuacji. To 
wpływa niezwykle wzmacniająco nie 
tylko na nie, lecz na nas wszystkich. 

Dorota Hartwich

Zespołem Downa nazywa się ze-
staw cech charakterystycznych spo-
wodowanych obecnością w każdej 
komórce organizmu dodatkowego 
chromosomu 21. Cechy fi zyczne jak 
i psychiczne powstają w wyniku ta-
kiego zaburzenia równowagi w ma-
teriale genetycznym, co z kolei za-
kłóca prawidłowy program rozwoju 
psychicznego i fi zycznego. Przyczy-
ny nierozdzielenia chromosomów 
pary 21. nie są jeszcze poznane. Ze-
spół Downa występuje wśród ludzi 
wszystkich ras, klas społecznych, 
niezależnie od poziomu rozwoju 
ekonomicznego i we wszystkich kra-
jach. Wbrew powszechnemu prze-
konaniu o tym, że osoby z zespołem 
Downa są upośledzone umysło-
wo, nie można tego jednoznacznie 
stwierdzić. Dzieci rozwijają się naj-
częściej ze znacznym opóźnieniem, 
jednak dzięki wcześnie podjętej re-
habilitacji ruchowej i intelektualnej 
są w stanie nadrobić niedomagania 
spowodowane wadą genetyczną.

Źródło: 
http://www.stowarzyszenie-razem.org

Z potrzeby serca 

Dla wszystkich, którzy zechcą 
wspomóc działalność Dolnośląskie-
go Stowarzyszenia na Rzecz Osób z 
Zespołem Downa „Razem”, podaje-
my numer konta bankowego stowa-
rzyszenia: 
42 1020 5226 0000 6202 0162 6399

Wędkarskie zmagania uczniów

Każde spotkanie integracyjne 
ma znaczenie nie tylko dla dzieci 
chorych, ale i dla ich rodziców, 
rodzeństwa oraz kolegów. 

Poniżej na zdjęciu: Tomasz By-
kowski ze swoimi dziećmi: 4-let-
nią Arletką, 2,5-letnią Natalką 
i 10-miesięcznym Jasiem oraz 
z siostrą Elżbietą.

Świadczenia rodzinne 
– złóż wniosek

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej – Dział Świadczeń Rodzin-
nych w Łagiewnikach informuje o 
terminach składania wniosków o 
przyznanie prawa do świadczeń ro-
dzinnych na nowy okres zasiłkowy, 
tj. od 01.09.2008 r. do 31.08.2009 r. 
W przypadku, gdy osoba ubiegająca 
się o świadczenia rodzinne na nowy 
okres zasiłkowy złoży wniosek wraz 
z dokumentami do dnia 31 lipca 
2008 r., świadczenia rodzinne przy-
sługujące za wrzesień 2008 r. wy-
płaca się do dnia 30 września 2008. 
W przypadku, gdy osoba ubiegająca 
się o świadczenia rodzinne na nowy 
okres zasiłkowy złoży wniosek wraz 
z dokumentami w okresie od 1 sierp-
nia 2008 r. do 30 września 2008, 
świadczenia rodzinne przysługujące 
za wrzesień 2008 r. wypłaca się do 
dnia 31 października 2008 r.



Zlecono opracowanie nowego studium 
Urząd Gminy Łagiewniki przystępuje do opracowania nowego Stu-

dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Łagiewniki. Dokument jest potrzebny przy opracowywaniu Planu 
zagospodarowania przestrzennego - podstawy wydania zezwolenia na 
budowę czy podjęcia decyzji o wszelkiej inwestycji w gminie.  

*** 

Ostateczne wezwania wysłane
Od kilku miesięcy przedstawiciele Urzędu Gminy Łagiewniki przepro-

wadzają kontrole u tych mieszkańców gminy i właścicieli nieruchomości, 
którzy nie posiadają umowy na wywóz nieczystości stałych. Urzędnicy 
zobowiązują mieszkańców do podpisania umowy i zakupu pojemnika. W 
czerwcu, po przeprowadzonych kontrolach, zostały wysłane ostateczne 
wezwania.

***

Koszenie działki to obowiązek
Informuje się wszystkich właścicieli niezabudowanych działek na tere-

nie gminy, że do ich obowiązków należy systematyczne koszenie terenu 
działki z zarastających i rozsiewających się chwastów. Nieutrzymywanie 
porządku na niezabudowanych działkach prowadzi do degradacji grun-
tów sąsiednich, zabudowanych już działek. 

***

Praca w LG
Firma LG Electronics Wrocław szuka osób chętnych do pracy, m.in. 

na stanowiska: monter/operator linii produkcyjnej, operator pras, inspek-
tor w dziale jakości, pracownik magazynu, operator wózka widłowego, 
administrator działu promocji, technik utrzymania ruchu, mistrz/bryga-
dzista i na wiele innych stanowisk. Osoby zainteresowane mogą składać 
oferty na adres mailowy: nowypracownik@lge.com.
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Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy
Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicz-
nej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier łagiewnicki - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 
21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139,

red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

Ogłoszenie

Z zycia przedszkolaków
Z okazji Dnia Dziecka dyrekcja i nauczycielki przedszkola „Na akacjo-

wym wzgórzu” przygotowały dla dzieci wiele atrakcji. Jedną z nich był 
wyjazd wszystkich dzieci do wrocławskiego ogrodu zoologicznego. W 
przedszkolu zorganizowano także Dzień Sportu i pokaz szybowców popro-
wadzony przez Jerzego Kuśmierka.

***

8 czerwca odbył się Piknik Rodzinny. Atmosfera jak zawsze była wspa-
niała, dzieci zabawiał duet „SUKCES”, tym razem w pirackim stylu. Było 
się też czym delektować: można było kupić przepyszne ciasta, napić się 
świeżego koktajlu owocowego, zjeść gofra czy kiełbasę z grilla. Publicz-
ność dopisała, zebrano rekordową kwotę: 3068 zł 30 gr. Cały dochód z pik-
niku będzie przeznaczony na remont podłogi w szatni przedszkolnej. Dzię-
kujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację pikniku: Państwu 
Tomaszowi i Wioletcie Polewczyk, p. Jakob, M. Kruk, K. Wajdzie, ABC, 
W. Cichoniowi, K. Mechedinowi, JAŚMIE, p. Kaźmierczakowi (STIHL), 
STOP, Bankowi Spółdzielczemu Łagiewniki, GOPS. Gorące podziękowa-
nia składamy także wszystkim rodzicom, którzy włączyli się w pomoc przy 
organizacji imprezy.               kk

.

W dniach od 6 do 8 czerwca Lu-
bin był najbardziej harcer-

skim miastem Dolnego Śląska - w 
mieście odbywał się Zlot Chorągwi 
Dolnośląskiej ZHP. 

Hufi ec Łagiewniki reprezentowały 
1 DH Chanelki, 13 DH Ziemianie, 
109 Szczep Wataha. Lotnisko aeroklu-
bu lubińskiego zamieniło się w wielki 
obóz, na którym w namiotach przeby-
wało ponad 1680 osób. Pierwszy raz w 
historii zlotów odbyły się zajęcia war-
sztatowe. Można było poznać tajemni-
ce rycerzy, Indian, pobawić się chustą 
klanzy, wykonać kolczyki, tkać, grać 
na bębnach i bongosach, skorzystać ze 
wsparcia doradców zawodowych oraz 
poznać tajemnice chemii oraz pracy w 
policji, straży pożarnej, straży granicz-
nej, a także uczestniczyć w zajęciach 
z samarytanki, strzelectwa, fotografi i, 
lepienia garnków.

W ostatnim dniu zlotu odbyła się 
msza święta, na której kapelanem dol-
nośląskiej chorągwi ZHP został nasz 
instruktor ksiądz przewodnik Rafał 

Kasprzak. Sznur funkcyjny odebrał 
z rąk komendantki Chorągwi i prze-
wodniczącego Rady Chorągwi. Bi-
skup diecezji legnickiej pobłogosławił 
kapelana oraz wszystkich zebranych 
harcerzy.

Zlot był także okazją do wyróżnie-
nia kadry instruktorskiej oraz przyja-
ciół harcerstwa. Za dotychczasową 
służbę i duży wkład pracy na szczeblu 
hufca, chorągwi oraz całego związku, 
przewodniczący ZHP odznaczył ko-

mendanta hufca harcmistrza Ryszarda 
Gacka Złotym Krzyżem za Zasługi dla 
ZHP. Komendantka Chorągwi wyróż-
niła podharcmistrzynię Annę Capaję 
oraz podharcmistrza Zbigniewa Sku-
pińskiego Honorową Odznaką Cho-
rągwi Dolnośląskiej. Za pomoc harce-
rzom naczelnik ZHP wyróżnił Srebrną 
Odznaką Przyjaciół Harcerstwa Jacka 
Szkarłata i Jarosława Tyńca. 

Relacja fotografi czna ze zlotu na 
stronie www.lagiewniki.zhp.pl.

Zasłużone laury dla naszych harcerzy

Od 1976 roku działa w Ła-
giewnikach klub mode-

larzy. Klub założył pierwszy ko-
mendant hufca ZHP Łagiewniki 
Jan Roszczyk, inicjatorem był 
Jerzy Kuśmierek. Do komendan-
ta dołączyli modelarze, którzy 
do dziś, mimo pracy zawodowej 
i wielu innych obowiązków, po-
zostają oddani pasji. Wśród nich 
jest Jerzy Kuśmierek i jego syn 
Juliusz Kuśmierek, Leszek Kopa-
czewski, Piotr Jasnosz, Ryszard 
Gacek, Roman Wróblewski, Zbi-
gniew Raguza, Piotr Gacek i inni. 
Efekty ich pracy są widowiskowe; 
modele prezentowane są, ku ucie-
sze widzów, przy okazji różnych 
uroczystości gminnych. 

Z Jerzym Kuśmierkiem, mode-
larzem i instruktorem, rozmawia 
Dorota Hartwich. 

Działacie od ponad trzydzie-
stu lat – tworzycie grupę, macie 
osiągnięcia. Każdy z was jednak 
zajmuje się tym hobby we włas-
nym kącie zamiast we wspólnej 
pracowni. Zawsze tak było?

Nie, od powstania klubu do lat 

90. mieliśmy pracownię w garażu, 
przy Gminnym Ośrodku Kultury. 
Potem, niestety, musieliśmy oddać 
lokal i od tego momentu, jak mówi-
my żartobliwie, „działamy w pod-
ziemiu”, czyli w pomieszczeniach 
prywatnych. Tymczasem od 1985 
roku mamy status Modelarskiego 
Klubu Lotniczego przy Aeroklubie 
Wrocław. Kiedyś organizowaliśmy 
szkolenia, na które przyjeżdżali 
zawodnicy nawet z okolic Rzeszo-
wa, były zawody spadochronowe. 
Teraz marzy nam się pracownia z 
prawdziwego zdarzenia i reaktywa-
cja działalności klubu. Na to jednak 
potrzebne są środki. Harcerze piszą 
wnioski do Ministerstwa Kultury. 
Mam nadzieję, że uda nam się uzy-
skać wsparcie. 

Jak powstaje model? Z goto-
wych podzespołów czy budujecie 
go od zera?

Na tym polega sztuka, żeby samo-
dzielnie wybudować całość. Oczy-
wiście można pójść na łatwiznę i 
kupić gotowe części, ale to nie daje 
pełnej satysfakcji. Sami wykonuje-
my model na każdym etapie: wyci-
nania listewek, starannego szlifowa-

nia, klejenia, malowania.  
To żmudne zajęcie. Wykonanie 

modelu zajmuje pewnie sporo cza-
su. 

Z czasem jest największy kłopot. 
Musimy tu stosować różne chwyty, 
uniki i fortele. W domu, do rodziny, 
mówi się zwykle: „Idę na chwilę 
do modelarni. Wracam najwyżej za 
godzinkę”. Ale jak już się zacznie 
dłubać, to trudno skończyć. Z małej 
godzinki robi się kilka godzin. Były 
przypadki, że chłopcy siedzieli po 
dwa dni, jednym ciągiem. 

Co jest najtrudniejsze?
Zachowanie wierności wobec 

oryginału. Każdy model wykonany 
przez nas jest kopią konkretnego 
modelu prawdziwego samolotu. 
Przy pracy trzeba więc ściśle trzy-
mać się zasad – odtworzyć nie tylko 
wygląd samolotu, ale zapewnić od-
powiednie wyważenie, płaszczyzny 
sterujące. Inaczej samolot nie pole-
ci. Praw fi zyki, nawet w miniaturze, 
nie da się oszukać. 

Zapewne ważna jest też jakość 
urządzenia sterującego.

Teraz mamy dobry sprzęt. Rynek 
oferuje sporo, aż trudno jest się po-
wstrzymać, żeby sobie takiej dobrze 
zrobionej zabawki nie zafundować. 
Kiedyś było inaczej. Nie każdy 
mógł mieć tego rodzaju sprzęt w po-
siadaniu. Nie było to łatwo dostęp-
ne, a poza tym każde urządzenie do 
sterowania modeli trzeba było zare-
jestrować w Państwowej Inspekcji 
Radiowej. Kontrolę nad „procede-
rem” miała milicja. 

Czym i komu zagrażaliście?
Teoretycznie takie urządzenie ste-

rujące może na przykład naprowa-
dzić bombę na dany cel i spowodo-
wać wybuch. 

Zdarzają się wam katastrofy 
lotnicze?

Owszem. Kiedyś model wylądo-
wał na dachu byłej rzeźni i zrobił 
w nim pokaźną dziurę. Innym ra-
zem jeden z naszych modeli został 
zaatakowany przez bociana. To był 
lot koszący. Samolot w starciu z tak 
silnym ptakiem nie miał szans. 

Czy to ten moment – kiedy sa-
molot wzbija się w niebo – jest 
najbardziej pasjonujący?

Tak, wtedy poziom adrenaliny 
sięga zenitu. 

Adrenalina w zenicie
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W mijającym roku szkolnym 
2007/2008 uczniowie SP w 

Łagiewnikach brali udział w wie-
lu konkursach, zawodach, prze-
glądach. Najlepsi zajmowali wy-
sokie miejsca i zdobywali cenne 
nagrody. 

W klasach młodszych (I - III) 
na szczególną pochwałę zasługują 
uczniowie:

- Urszula Urbanik z kl. III a i Aga-
ta Redko z kl. III c za zajęcie IV i 
V miejsca w Międzygminnym Kon-
kursie Ortografi cznym kl. III „ Z or-
tografi ą za pan brat”,

- Jan Fedorski za wyróżnienie w 
międzynarodowym konkursie mate-
matycznym KANGUR kl. III,

- Małgorzata Warchoł z kl. I b za 
zajęcie I m., Urszula Urbanik z kl. 
III a za zajęcie IV m. i Weronika Ju-
raszek z kl. II b za zajęcie VI m. w 
Wojewódzkim Konkursie  Matema-
tycznym „MISTRZ MATEMATY-
KI” kl. I – III,

- Szkoła Podstawowa im. Jana Pa-
wła II w Łagiewnikach za zajęcie II 
miejsca w Wojewódzkim Konkursie 
Matematycznym „MISTRZ MATE-
MATYKI” kl. I – III,

- Grupa teatralna kl. I – III za zaję-
cie II miejsca w V Międzygminnym 
Przeglądzie Małych Form Teatral-
nych,

- Jan Fedorski kl. III a – za I miej-
sce w szkolnym konkursie OMNI-
BUS w kategorii kl. I – III.

W klasach starszych (IV - VI) 
wymienić należy:

Klasa IV a:
- Klaudia Morawska – I miejsce w 

ogólnopolskim konkursie matema-
tycznym „EDI”,

- Anna Mroczek -  I miejsce w 
szkolnym konkursie recytatorskim 
w kat. klas IV;

Klasa V b:
- Karolina Leńska – I miejsce w 

konkursie recytatorskim (etap szkol-
ny) oraz indywidualne wyróżnienie 
na V Przeglądzie Małych Form Tea-
tralnych w Kondratowicach;

- Ewa Chmielowska – indywidu-
alne wyróżnienie na V Przeglądzie 
Małych Form Teatralnych w Kon-
dratowicach;

- Jakub Giemza – I miejsce w 
konkursie mitologicznym (etap 
szkolny),

- Adrian Smolarski – II miejsce 

w konkursie mitologicznym (etap 
szkolny),

- Aleksandra Garbowska – III 
miejsce w konkursie mitologicznym 
(etap szkolny),

- Jakub, Adrian i Ola reprezento-
wali naszą szkołę w etapie gminnym 
konkursu i jako drużyna zajęli II 
miejsce (na 6 drużyn);

Klasa VI a:
- Urszula Milewska – I miejsce 

we wszystkich etapach (szkolnym, 
gminny, powiatowy) konkursu recy-
tatorskiego „Pegazik”. W Kłodzku 
Ula reprezentowała woj. dolnoślą-
skie w tym konkursie;

Klasa VI b:
- Ewa Rudnicka – I miejsce w  

dolnośląskim konkursie „Saga Ro-
dzinna” (prezentacja multimedial-
na); III miejsce w dolnośląskim 
konkursie „Mój plan kariery zawo-
dowej”  w Jordanowie Śl., I miejsce 
w szkolnym etapie ogólnopolskiego 
konkursu historycznego „Krąg”, III 
miejsce w szkolnym etapie kon-
kursu recytatorskiego; I miejsce w  
szkolnym konkursie OMNIBUS w 
kategorii kl. IV – VI

- Agata Kaźmierczak – I miejsce 
w Międzygminnym Konkursie Or-
tografi cznym w Pieszycach;

- Maciej Wuczyński – wyróż-
nienie w ogólnopolskim konkursie 
EKOPLANETA w kat. test i album.

Ponadto, drużyna reprezentująca 
naszą szkolę w powiatowym kon-
kursie wiedzy o krajach Unii Euro-
pejskiej zajęła w tym roku również I 
miejsce. W skład drużyny wchodzi-
ły: Ewa Rudnicka, Marta Rudnicka 
i Natalia Rudnicka. W gminnym 
etapie Konkursu Mitologicznego 
reprezentanci naszej szkoły (Jakub 
Giemza, Adrian Smolarski i Alek-
sandra Garbowska) zajęli wysokie 
– II miejsce. 

Również drużyna kl. V i VI (Ja-
kub Giemza, Ewa Rudnicka, Jakub 
Szkowrytko, Karolina Leńska) za-
jęła I miejsce w V Międzyszkolnym 
Turnieju Umiejętności i Sprawno-
ści.

Uczniowie przez cały rok szkol-
ny reprezentowali naszą szkołę w 
zawodach sportowych na szczeblu 
rejonowym i powiatowym. Odno-
sili również sukcesy w Biegach na 
Orientację, które odbywały się we 
Wrocławiu.

Osiągnięcia uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Łagiewnikach w roku szkolnym 2007/2008

Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek
w Łagiewnikach

serdecznie zaprasza

mieszkańców gminy Łagiewniki do udziału w III edycji konkursu

Na Najpiękniejszy Bukiet

Z Domowego Ogródka

Kompozycje mogą być wykonane z kwiatów, ziół, warzyw i owoców.

Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne (074 / 89 39 397) 
przyjmujemy do dnia 13.08.2008 r.

Kompozycje proszę dostarczyć 14.08.2008 r. do godz. 15.30.

Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród 
14. 08 2007, godz. 16.00

w świetlicy Domu Kultury w Łagiewnikach.

Nagroda główna - sprzęt AGD

Każda pielgrzymka czy wyciecz-
ka to wspólna droga do wyznaczo-
nego celu – do nowej, tworzącej się 
Rodziny Pielgrzymów.

W lipcu, tradycyjnie, już po raz 9. 
jedziemy na pielgrzymkę-wycieczkę 
ze starszą młodzieżą, czyli z doro-
słymi. Naszemu pielgrzymowaniu 
stawiamy sobie za cel zapoznanie się 
z miejscami kultu religijnego, miej-
scami związanymi z historią naszej 
ojczyzny, „pooddychania” piękną 
przyrodą. W ramach pielgrzymki gru-
pa odwiedzi Morskie Oko, Kasprowy 
Wierch, zwiedzi Sanktuarium M. B. 
Fatimskiej, pojedzie także do Krako-

wa Łagiewnik. Koszt ok. 550 zł.
Trasa pielgrzymki dla dzieci, w 

dniach 15 – 18.07.2008 r., przedsta-
wia się następująco: Uciechów – Wa-
dowice – Kraków – Zakopane. Oto 
program: 
Dzień pierwszy 15.07.2008 r. (wto-
rek): 

• wyjazd autokaru godz. 6.00 do 
Wadowic - zbiórka koło  pomnika

• zwiedzanie Bazyliki w Wadowi-
cach, Muzeum Jana Pawła II

• przejazd pociągiem papieskim z 
Wadowic do Krakowa, z Krakowa au-
tokarem do Zakopanego

• zakwaterowanie

• obiadokolacja
• spoczynek

Dzień drugi 16.07.2008 r. (środa)
• po śniadaniu: wyjazd do Morskie-

go Oka
Dzień trzeci 17.07.2008 r. (czwartek)

• po śniadaniu wyjazd w Pieniny na 
spływ Dunajcem

• po powrocie ze spływu zwiedza-
nie Zakopanego
Dzień czwarty 18.07.2008 r. (piątek)

• powrót do domu – w drodze po-
wrotnej zwiedzanie Muzeum Kopalni 
Soli w Wieliczce. 

Ks. S. Kucharski

Pielgrzymki dla starszych i młodszych

Jan i Elżbieta Janczewscy z Ła-
giewnik od kilku lat zajmują 

się hodowlą pszczół i produkcją 
miodu. Ich pasieka znajduje się w 
Chwalęcinie koło Niemczy. W zi-
mie pasieki doglądają raz w mie-
siącu, a wiosną i latem – codzien-
nie. – Trzeba kochać to, co się robi. 
Jak się nie kocha, to nic z tego nie 
wychodzi – uważa pan Jan. 

Mówi pan do pszczół? – to jed-
no pierwszych pytań, jakie zadaję 
hodowcy. – Pewnie, że mówię, na-
wet kiedy mnie pokąsają. A kąsają 
wszystkich, nawet swojego szefa 
– odpowiada pan Jan z uśmiechem. 

Bywa, że państwo Janczewscy 
wracają z pasieki z kilkoma ugry-
zieniami na każdej ręce. – Czasem 
puchnie, czasem boli bardziej, a 
czasem prawie wcale. Przyzwycza-
iliśmy się – śmieje się pani Elżbieta. 
– Mąż czasem nie kryje satysfakcji, 
że go pogryzły. Oboje czujemy, że 
to dobrze wpływa na zdrowie. Od 
kiedy mąż zajmuje się pszczołami, 
minęły mu bóle reumatyczne. 

Praca pszczelarza wymaga po-
święcenia. Nie wystarczy posiadanie 
pszczół i wybieranie miodu z ula. Po 
miodobraniach trzeba sprawdzić do-
kładnie każdą rodzinę i upewnić się, 
czy są wszystkie matki (królowe). 
Potem następuje tzw. zakarmianie 
– na każdą rodzinę przypada ok. 10 
kg cukru. Po podaniu cukru znów 
trzeba sprawdzić obecność matek, 
bo zdarza się, że podczas zakarmia-
nia królowa zostaje uszkodzona, a 
rodzina – osierocona.

– Jeśli brakuje matki, to zaczynam 
szukać matki zastępczej. Zwracam 
się z tym do związku pszczelarzy, 
gdzie zwykle udaje mi się od jakie-
goś innego pszczelarza taką królową 
pozyskać – opowiada pan Jan. 

Na zimę trzeba ule ocieplić, a 
pszczoły mocno w nich ścisnąć, 
żeby nie zmarzły. Czasem trzeba 
pszczołom podać leki – przeciwko 
pasożytom. Ważna jest też ochrona 
przed gryzoniami, które lubią jesie-
nią i zimą wchodzić do uli. 

Miodobranie zaczyna się wios-
ną. Najpierw (koniec maja, począ-
tek czerwca) zbierany jest miód 
wielokwiatowy, potem (od połowy 
czerwca) – miód lipowy, a następnie 
(jesienią) – miody spadziowe. Pani 
Elżbieta robi dodatkowo propolis 
– na własne potrzeby, jako lek na 
przeziębienia, bóle reumatyczne i 
inne dolegliwości.    

W pierwszym miodobraniu tego 
roku państwo Janczewscy zebrali 
średnio ok. 10 litrów miodu z jedne-
go ula. Miód jest pyszny – złocisty i 
delikatny. 

– O Chwalęcinie mówi się, że 
panuje tu specyfi czny mikroklimat. 
Już w czasach PRL-u, kiedy był tu 
Państwowy Ośrodek Hodowli Zaro-
dowej, wytwarzany tu miód słynął z 
dobrej jakości. Był brany do centrali 
w Warszawie – wspomina Elżbieta 
Janczewska. 

Państwo Janczewscy nie od razu 
byli ekspertami w pszczelarstwie. 
Zaczynali kilka lat temu, od pięciu 
uli. Dziś mają ich trzydzieści.

– Za młodych lat tu, w Chwalęci-
nie, podpatrywałem sąsiada pszcze-
larza przy pracy. Ale nie poszedłem 
w tym kierunku. Pracowałem etato-
wo, w cukrowni, potem w ZUK-u. 
Większość umiejętności i wiedzy 
z zakresu pszczelarstwa nabyłem 
sam. Zaprenumerowałem pisma 
branżowe, zapisałem się do związku 
pszczelarzy, z którymi wymieniamy 
doświadczenia – opowiada pan Jan.

Pszczelarstwo to hobby, które 

daje spokój, pozwala oderwać się od 
zgiełku codzienności. – Człowiek 
staje się bardziej cierpliwy, wyci-
szony. Kiedy przyjeżdżam na pasie-
kę, czuję, że jestem częścią natury. 
Pszczoły nie mówią, ale wiele potra-
fi ą pokazać. Od nich wiem, jaka bę-
dzie pogoda, czy zbliża się deszcz, 
czy będzie burza. Są dużo lepsze niż 
pogodynka – żartuje pan Jan.

Który moment w roku jest dla 
pszczelarza najbardziej emocjonu-
jący?

– Najbardziej lubię moment, kie-
dy wiosną pszczoły wychodzą z uli. 
Kiedy widzę, że przezimowały, że są 
zdrowe i mocne – mówi pszczelarz. 
– Lubię też, kiedy zbieramy miód. 
Wtedy zjeżdża się rodzina. To jest 
moment, kiedy docenia się cały rok 
żmudnej pracy, kiedy widać, że mia-
ło to sens. To nagroda za wysiłek. 

dh

Wielkim smakoszem miodu jest Robert – mały wnuczek państwa 
Janczewskich.

Miodowa nagroda za wysiłek

Pszczelarstwo to żmudna, ale i satysfakcjonująca praca. 



Stacja paliw Stacja paliw Eko-BisEko-Bis  
Wojciech SzkarłatWojciech Szkarłat

Łagiewniki, ul. Kłodzka 10Łagiewniki, ul. Kłodzka 10
Tel. 0 74 89 39 522Tel. 0 74 89 39 522

•• sprzedaż paliwsprzedaż paliw
• akcesoria samochodowe• akcesoria samochodowe
Czynne od 6Czynne od 60000 do 22 do 220000  
niedziela od 9niedziela od 90000 do 20 do 200000

Oferujemy usługi:Oferujemy usługi:
•• geometria – komputerowe ustawianie zbieżnościgeometria – komputerowe ustawianie zbieżności
• wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe • wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe 
i maszyny rolniczei maszyny rolnicze
• automyjnia• automyjnia
• ekspresowa wymiana olejów• ekspresowa wymiana olejów
Czynne od 9Czynne od 90000 do 18 do 180000, sobota od 9, sobota od 90000 do 16 do 160000

Zapraszamy:)Zapraszamy:)  

4  Kurier łagiewnicki
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Kościół pw. św. Izydora w Sienicach (kiedyś Senitz) w gminie Łagiewniki –fi lialny 
kościół, należący do parafi i Księginice Wielkie, z siedzibą w Wilkowie Wielkim. 
Kościół poprotestancki, murowany, jednonawowy, wzniesiony w XVII wieku. W 
nastawie ołtarza głównego obraz namalowany na płótnie przedstawiający Świętą 

Rodzinę (autor malowidła nieznany). W latach 1965 – 1967 kościół pokryto blachą 
i wprowadzono nową polichromię, a w latach 1999 – 2004 odnowiono elewację 
zewnętrzną i okna.

T. Szot

Reklama

lipiec  I  2008

Świetlica wiejska w Łagiewnikach 
– od 23.06 - 29.08.2008
A. Kuźniecowska 11.00-19.00 od 
wtorku do soboty, A. Kuruc: ponie-
działki 11.00-19.00.

Świetlica wiejska w Ligocie 
Wielkiej
• Wtorki, czwartki 14.00-16.00.

Świetlica wiejska w Ratajnie
• Środy, Piątki 14.00-18.00.

GODZINY OTWARCIA ŚWIETLIC WIEJSKICH PODCZAS WAKACJI

Serdecznie zapraszamy na zajęcia 
plastyczne, gry planszowe, gry i zaba-
wy ruchowe prowadzone w świetlicach 

wiejskich. Dodatkowo w czasie wakacji: 
wycieczki piesze „poznaj swoją okoli-
cę”, rozgrywki sportowe, spotkania in-

tegracyjne z dziećmi z innych świetlic, 
ogniska z pieczeniem kiełbasek, dysko-
teki, plenery plastyczne, konkursy.

Sieniawka
poniedziałek Wtorek środa czwartek piątek sobota 

13.00-19.00 13.00-19.00 12.00-18.00 13.00-19.00 12.00-18.00 11.00-17.00 

Sokolniki 
poniedziałek Wtorek środa czwartek piątek sobota 

11.00-15.00 15.00-19.00 11.00-19.00 15.00-19.00 15.00-19.00 15.00-19.00 

Sienice
poniedziałek Wtorek środa czwartek piątek sobota 

16.00-20.00 16.00-20.00 16.00-20.00 16.00-20.00 17.00-21.00 17.00-21.00 

Oleszna 
poniedziałek Wtorek środa czwartek piątek sobota 

11.00-15.00 12.30-18.30 11.00-15.00 12.30-18.30 12.30-18.30 11.00-14.00 

Słupice
poniedziałek Wtorek środa czwartek piątek sobota 

16.00-20.00 16.00-20.00 16.00-20.00 16.00-20.00 16.00-20.00 16.00-20.00 

Jaźwina 
poniedziałek Wtorek środa czwartek piątek sobota 

11.00-16.00 11.00-16.00 11.00-16.00 11.00-16.00 11.00-16.00 11.00-16.00 
SOBOTY CZYNNE RAZ W MIESIĄCU -  WÓWCZS PONIEDZIAŁEK JEST DNIEM WOLNYM OD PRACY 

Biblioteka i świetlica w Jaźwinie zapraszają
Zapraszamy serdecznie dzieci do odwiedzania biblioteki i świetlicy w 

czasie wakacji. Przewidziane są różnego rodzaju rozrywki, zajęcia i formy 
aktywnego wypoczynku: wycieczki rowerowe i autokarowa, zabawy rucho-
we i rozgrywki sportowe. W programie są również gry planszowe, projekcje 
bajek, ognisko. W bibliotece odbywać się będą zajęcia czytelnicze – głośne 
czytanie bajek, konkursy, quizy, kalambury, bajkowe zagadki i wiele innych. 
Starszych czytelników zapraszamy do korzystania z Internetu i bogatego 
zbioru czasopism w czytelni. Zapraszamy od poniedziałku do piątku, w 
godz. 9.00 - 17.00. Szczegółowy program zajęć dostępny będzie w biblio-
tece i świetlicy.

Bajkowo w bibliotece
Pracownicy biblioteki w Łagiew-

nikach, Jaźwinie i Olesznej zapra-
szają w czasie wakacji na bajkowe 
spotkania.

W każdy poniedziałek od 11.00 
do 13.00 będziemy wspólnie czytać 
i rozwiązywać zagadki (przewidzia-
no nagrody) związane z baśniami. 

Serdecznie zapraszamy dzieci z 
rodzicami.

Biblioteki należące do GOKiB 
w Łagiewnikach zapraszają 

do uczestnictwa w dyskusyjnych 
klubach książki, które funkcjonu-
ją przy każdej bibliotece. Jedno-
cześnie informujemy o konkursie 
na najlepszą recenzję.

W wyniku konkursu wyłoniony 
zostanie laureat nagrody za najlep-
szą recenzję napisaną przez uczest-
nika Dyskusyjnego Klubu Książki 
w roku 2008.

1. Nagroda przyznawana jest za re-
cenzję książki omawianej w Dysku-
syjnym Klubie Książki, napisanej 
przez uczestnika DKK.
2. Do nagrody można zgłaszać wy-
łącznie recenzje napisane w 2008 
roku (od 1 stycznia). 
3. Można zgłaszać recenzje, które 

zostały już przesłane do Instytutu 
Książki i opublikowane na stronie 
internetowej IK.
4. Recenzje mogą nadsyłać:
• koordynatorzy wojewódzcy 
DKK,
• moderatorzy DKK,
• członkowie DKK.
5. Przedmiotem recenzji może być 
dowolna książka (literatura polska 
i obca, literatura faktu, literatura 
dziecięca i młodzieżowa itp.) czyta-
na w Dyskusyjnym Klubie Książki. 
6. Recenzja musi być podpisana 
imieniem i nazwiskiem autora wraz 
z podaniem adresu klubu, do które-
go należy autor.
7. Recenzje ocenia jury składające 
się z polskich krytyków literackich i 
przedstawiciela Instytutu Książki.
8. Ogłoszenie nazwiska laureata i 
przyznanie nagrody nastąpi podczas 

Zlotu Ludzi Książki w Warszawie, 
we wrześniu 2008.
Jury przyznaje dwie nagrody:
1. dla autora recenzji (bon w wy-
sokości 500 zł na zakup książek w 
dowolnej księgarni)
2. dla klubu, którego członkiem jest 
autor recenzji (spotkanie klubu z 
autorem polskim).

Zgłoszenia należy nadsyłać na 
adres: 

Instytut Książki
pl. Defi lad 1
PKiDN, IX piętro, pok. 911
00-901 Warszawa
lub elektronicznie:
e.kalinowska@instytutksiazki.pl

Termin nadsyłania zgłoszeń upły-
wa 15 lipca 2008. 

Lubisz czytać? Napisz najlepszą recenzję
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